
 
Zápis z 87. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 27.01.2010  

1. Kauza Město Šlapanice versus WS International Usnesení: RM schvaluje návrh na odvolání v 
celém rozsahu části I., III., IV., V. a  

VI. RM pověřuje právního zástupce vypracováním odvolání s podrobným 
rozkladem příslušných částí do 01.02.2010 do 9:00 hodin k rukám ST.  

2. Rozpočtové opatření č. 17  
Usnesení:  RM vzala na vědomí RO č. 17 provedené z pověření zastupitelstva starostou 
města dne 30.12.2009 se zvýšením celkových příjmů o  

20.779.500 Kč, zvýšením rozpočtových výdajů o 13.132.700 Kč a 
snížením financování o 7.646.800 Kč a doporučuje ZM ke schválení.  

 3. Rozpočtové opatření č. 1/2010  
 Usnesení:  RM provedla rozpočtové opatření č. 1/2010 se zvýšením celkových příjmů o 

145.414.100 Kč, zvýšení výdajů o 127.777.700 Kč a snížení financování o 17.636.400 Kč v 
rozsahu bodů 1) až 4 a doporučuje ZM ke schválení.  
 

4. Přehled o čerpání rozpočtu za rok 2009 Usnesení: RM bere na vědomí zprávu o plnění a 
čerpání rozpočtu v roce 2009.  
 
5. Poskytnutí finanční výpomoci TJ Sokol Šlapanice  
 Usnesení:  RM schvaluje finanční příspěvek – dotaci TJ SOKOL Šlapanice ve výši 

40.000 Kč ve prospěch provozu družstev mládeže. RM ukládá OF vypracovat Smlouvu o 
poskytnutí dotace pro TJ SOKOL Šlapanice.  
 

6. AGERIS, s. r. o., -žádost o vydání stanoviska pro územní rozhodnutí -,,Relaxační stezka 
Kobylnice -Ponětovice“ Usnesení: RM pověřuje OISM zapracovat do vyjádření k projektové  
 

dokumentaci s názvem stavby „Relaxační stezka KobylnicePonětovice“ 
možnost napojení stávající stezky kolem toku Říčky ze Šlapanic do 
Ponětovic vybudováním lávky v místě soutoku Roketnice a Říčky ve 
spolupráci s obcemi Kobylnice a Ponětovice.  
 

7. Zvýšení cen obědů na ZŠ pro cizí strávníky  
Usnesení:  RM bere na vědomí zvýšení ceny obědů pro osoby, kterým jsou dováženy 
pečovatelskou službou, na 47,-Kč s platností od 01.02.2010. RM ukládá řediteli školy doplnit 
předloženou kalkulaci o: -celkový součet nákladů a jednotlivé náklady, -doplnit kalkulaci o 
DPH na vstupu a výstupu, -doplnit srovnávací tabulku ve stejných nákladech, pokud by ZŠ  

nebyla plátcem DPH, -specifikaci příjmu položky se zaokrouhlením, -
specifikaci zda do kalkulace je zapojen příspěvek města (případně jak  

a kolik).  



8. Valná hromada SATESO, s. r. o.  
Usnesení: VH schvaluje  -program jednání -plán hospodaření na rok 2010 
– varianta B -rozpočtový výhled  

VH ukládá vedení SATESa, aby zaslalo městu dopis v němž bude 
informovat o ekonomické situaci a požádá vedení města o řešení 
nevýhodného obchodního vztahu.  

 

9. Návrh žádosti Města Šlapanice o prodej pozemku od Povodí Moravy p. č. 224/2 v k. ú. 
Šlapanice u Brna Usnesení: RM schvaluje podání žádosti Města Šlapanice na Povodí Moravy, s. 
p.  
 za účelem prodeje pozemku p. č. 224/2 v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
10. Pronájem nebytových prostor ve zdravotním středisku  
 Usnesení:  RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem nebytových prostor v budově 

Zdravotního střediska ve Šlapanicích – místností č. 146, 147, 148, 151, 152, 158, 159, 001a, 
009 a poměrná část společných prostor místností č. 144, 145, 153, 154, 155, 160, 161.  
 

11. Poskytnutí finanční dotace Středisku volného času Lužánky  
 Usnesení:  RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč Centru 

volného času Lužánky, Lidická 50, 658 12 Brno, IČ 004 01 803,který bude v celém rozsahu 
promítnut do částky poměrných úhrad rodičů dětí navštěvujících Macešku Šlapanice. RM 
schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku.  
 

12. Miroslav Král – žádost o pronájem části pozemku p. č. 2417/18 v k. ú. Šlapanice u Brna  
 Usnesení:  RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části pozemku parcela č. 

2417/18 v k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

13. Zajištění dodavatele na revize RHP a požárních hydrantů  
 Usnesení:  RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 02/OISM/2005 s panem 

Josefem Novotným k 31.01.2010. RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 03/OISM/2010 s panem 
Milanem Königem, Hřbitovní 220, 664 63 Žabčice, IČ 680 97 611 s platností od 01.02.2010.  
 

14. Změna hranice mezi k. ú. Šlapanice u Brna a k. ú. Slatina  
 Usnesení:  RM za vlastníka pozemku PK 3497/1 v k. ú. Šlapanice u Brna nesouhlasí s 

navrženou změnou katastrálního území podle grafického návrhu žádosti Společné advokátní 
kanceláře JUDr. Jiřího Juříčka a JUDr. Václava Sedláře, podané v zastoupení jejich klientů 
Františka Hromka a Jiřího Hromka s odůvodněním, že by došlo současně ke změně hranice 
obce a správní hranice mezi Městem Šlapanice a Statutárním městem Brnem, což není v zájmu 
města.  
 

15. SDH Podolí – pronájem KD Bedřichovice  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost SDH Podolí o pronájem Kulturního domu v 

Bedřichovicích dne 12.02.2010 za účelem uskutečnění ostatkové zábavy. Cena 1.500 Kč.  



 

 

16. Kolektivní smlouva pro rok 2010 Usnesení: RM schvaluje Kolektivní 
smlouvu pro rok 2010.  
 
17. Software GIS – podniková licenční smlouva pro místní samosprávu  
 Usnesení:  RM schvaluje uzavření Podnikové licenční smlouvy pro místní samosprávu na 

geografický software ESRI, distributor ARCDATA PRAHA, s. r. o.  
 

18. Smlouva o dílo na realizaci datového spojení Městská policie -Knihovna -MěÚ Usnesení: RM 
schvaluje realizaci datového spojení Městská policie – Knihovna  
 –MěÚ a Smlouvu o dílo č. 0119/2010 s firmou R.S.C., spol. s r. o., 

Výstaviště 1, 647 00 Brno, IČ 136 90 841.  
 

19. Realizační dodatek č. 3 a 4 ke smlouvě s fy PNO Consultants, s. r. o. a Žádost o finanční 
podporu Usnesení: RM schvaluje Realizační dodatky č. 3 a 4 s firmou PNO Consultants,  
 

s. r. o., se sídlem Praha 8, Pobřežní 4, PSČ 186 00, IČ 269 46 700 na 
zpracování žádostí o dotace z programu OP LZZ v rámci výzvy č. 53 a 57 s 
pracovními názvy Zvýšení efektivnosti procesů a řízení ekonomiky v MěÚ 
Šlapanice a Zvyšování efektivity v poskytování veřejných služeb a kvality 
řízení na MěÚ Šlapanice. RM schvaluje Žádost o finanční podporu z OP 
LZZ, výzva č. 53.  
 

20. Zpráva o průběhu VŘ na dodavatele Studie proveditelnosti (výzva IOP č. 06)  
 Usnesení:  RM schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a nejvhodnější 

nabídku vzešlou ze zadávacího řízení na dodavatele Studie proveditelnosti – výzva č. 06 z IOP 
Rozvoj služeb eGovernmentu ve správním obvodu ORP Šlapanice, kterou podala firma 
Roman Fáber, Hradecká 179, 378 62 Kunžak, IČ 466 77 151. RM schvaluje znění Oznámení 
uchazečům o výsledku VŘ. RM schvaluje Smlouvu o dílo předloženou vítězem soutěže.  
 

21. Návrh finanční odměny členům komisí  
Usnesení:  RM schvaluje finanční odměny předsedůma členům jednotlivých komisí RM 
podle tabulky, která je součástí originálu zápisu z tohoto jednání.  


